

Köpebrev för gården "Bringåsen" år 1435 där Johan Gudmundsson köper gård med lund, tomt och hus, åker, äng, hult och hagar, jakt och fiskeställen för 16 jämtländska mark av den tidigare ägaren Olof Olofsson i Husås, Lit. Affären bevittnas av bl a Olofs syster Ingefrid med man Enar i Brynje. Enar kom efter några år att själv köpa gården, och tureorna omkring dessa affärer tyder på att Ingefrid och Olof kan ha varit födda och uppväxta på den här gården i Bringåsen.

Originalbrevet är ett pergament som år 1881 skrevs av och tolkades av en ung Per Eriksson född 1859 i nuvarande Bygdegården i Bringåsen. Avskriften är i sig ett litet konstverk och Per blev ju senare far till bl a de konstnärligt intresserade barnen Hans Ericsson och Kristina Eriksson/Stadigh.

Ull-jemtlands-köpebrev af år 1435

" Alla the som the som thetta breff se eller hira helan  
 hira helan jak Oloff Oloffson i husås bygjons man  
 i liidz joken kaerliche mit qude, thet se allom vithertichit  
 oth forde Olof mig jo godan vilio braduo medre oc  
 handabandh minom maafv enare i brönion oc mine  
 syster hans huste ingefride närvarande miko saleh oc  
 fulkomelico optatit hafva beskedelichom manne joan  
 quatinissom mith gods for bringåsen hettier ligandes  
 i kyras mig quardh lon temp oc husom Okyr aenafv  
 huld oc haag varth oc vedstada oc inog vundom  
 takera som thet liger oc legott hafver aff skone  
 oc mig som ey ar mit saland salth eller gafva gifuith  
 for xvj jämska mark fridh oc fraelth fare hvarion  
 manne undan miko oc minom arfuom oc under  
 forde joan oc hans arfuand till evereliche aag, kennis  
 oc jak olof miko opturidh hafva helan paeming thet  
 forsta som thet ythersta apter minno egno nage  
 juo att miko nage oc vel nage war thetta köp gjöte  
 arand apter qude bärde Med xxxv mig them köpmaton  
 som ar enar i brönion oc olof brudtand oc mig  
 attta fastom som ar forst enar i brönion erik  
 fladamedel taribion i lunare demittier thet sam  
 estady lang quatinissom iwar Oloffson joan demittie  
 som fler delaffson oc til yttamra forvaring oc  
 hage bevisningh beder jak hedertichu man hene  
 etian oc beskedeliche man som ar olof halgastan  
 oc joan i harskarum haengio sin insigter for thetta  
 breff."

Alla dem, hvilka detta bref se eller hira helan  
 jag Olof Olofsson i Husås, beände man i litas sock  
 ul, härligen med Gud. Det var för allmän vilt-  
 ligt att jag försände Olof med jag, gav vil-  
 jag, brada med och handslag. (Smin) mäg  
 (= prägen) Enar i Brynje och min syster  
 hans hustru Ingefrid (sada) närvarande,  
 mig hafva sålt och fullkomligen upplättit  
 åt beskedliga man Johan Gudmundsson  
 mit gods som Bringåsen heter, liggande  
 i Rysås, med åker, lund, tomt och hus,  
 åker, äng, hult och hagar, vatten och vilt-  
 ställen, och in till undanta get som du lig-  
 ga och ligade hafva af ålder och mig, som  
 ej är med balubref sålt eller mig, gifva  
 gifvit, för 16 jämtländska mark, frada  
 och fräst för hvarjeman, undan mig  
 och mina arfvingar och under förväm-  
 de Johan och hans arfvingar till everdiga  
 aag; afven vidkännas jag Olof mig, hafva  
 upluttit hel pennning och half pennning  
 och alla dem dem mellan ero så väl den  
 första som den yttersta efter mitt egno nage,  
 så att mig nages och väl nage. Detta  
 köp var ej ena år efter quds födelse 1435  
 med två köpvittoner, hvilka äro Enar i  
 Brynje och Olof Brodasson, och med 8<sup>te</sup>  
 fastevittoner, hvilka äro först Enar i  
 Brynje, Erik Skadmed, vana makare).

\* Högstämman bestämde jag och Ingefrid.  
 Brev helan dem följande och fräst,

Torbjörn i Lunare, Clemens desama-  
 stades, Lars Gudmundsson, Joak Olofsson,  
 Johan Clemensson, Hen Selafson, och till  
 yttamra förvaring och hage bevisning  
 beder jag hedertiga man Herr Oluf  
 Halgason och Johan i Skattskafven  
 hänge sina insigter man för detta bref.

11/11 11/11 11/11

Rysås och Bringåsen den 11/5 1881  
 Per Eriksson

